
Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as
pirante que ya lo fue con carácter provisional en la Resolución 
de 7 de diciembre de 1981:

Don Antonio Goy Goy (DNI 33.742.262).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 31 de marzo de 1982—El Director general, por dele

gación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdirec
tor general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas 
Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores.

14096 RESOLUCION de 16 de abril de 1982, de la Uni
versidad de Palma de Mallorca, por la que se 
hace pública la lista definitiva de admitidos y ex
cluidos a las pruebas selectivas, turno restringido, 
para cubrir dos plazas vacantes en la Escala Técni
ca de Gestión en dicho Organismo.

En cumplimiento de lo dispuesto en la norma 4.4 de la re
solución de este Rectorado de fecha 1 de septiembre de 1981, 
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 296, de 11 
de diciembre de 1981, y transcurrido el plazo previsto en la 
norma 4.3 de la mencionada resolución se hace pública la lista 
definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas pa
ra cubrir dos plazas vacantes en la Escala Técnica de Gestión, 
tumo restringido, en esta Universidad de Palma de Mallorca.

a) Para cubrir una plaza de conformidad con la disposición 
adicional segunda de la Ley 70/1978, de 28 de diciembre.

Admitido

Pifia Sáiz, Luis Francisco (DNI 41.339.002).

Excluidos
Ninguno.

b) Para cubrir una plaza correspondiente al 50 por 100 de 
las vacantes existentes conforme a lo dispuesto en la Orden 
ministerial de 1 de septiembre de 1980 («Boletín Oficial del 
Estado» de 23 de octubre).

Admitido

Lafont Ñuño, María del Pilar (DNI 17.810.640).

Excluidos
Ninguno.

Contra esta resolución podrán los interesados interponer en 
el plazo de quince días a partir del siguiente al de su publi
cación en el «Boletín Oficial del Estado» recurso de alzada 
ante el excelentísimo señor Ministro de Educacón y Ciencia, de 
acuerdo con lo establecido en el artículo 122 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo.

Palma de Mallorca, 16 de abril de 1982.—El Rector, A. Ri
bera Blancafort.

14097 RESOLUCION de 26 de abril de 1982, de la Uni
versidad de Palma de Mallorca, por la que se 
hace pública la lista definitiva de admitidos y ex
cluidos a las pruebas selectivas, turno restringido, 
para cubrir cuatro plazas vacantes de Administra
tivos en dicho Organismo.

En cumplimiento de lo dispuesto en la norma 4.4 de la Re 
solución de este Rectorado de fecha 1 de septiembre de 1981, 
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 296, de 11 
de diciembre de 1981, y transcurrido el plazo previsto en la 
norma 4.3 de la mencionada Resolución se hace pública la lista 
definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas 
para cubrir cuatro plazas vacantes de Administrativos, turno 
restringido en esta Universidad de Palma de Mallorca.

Admitidos

Apellidos y nombre DNI

Artigas Perelló, Teresa ..: ... ............  ......... 42.989.744
Cardona Quetglas, Margarita .........   ... 41.375.494
Colom Pol, Tomás......................................... ........................ 41.149.884
Fernández Lafuente, M. Isabel ... ... 10.494.538
Forteza Oliver, José Antonio ..............  ........... 42.962.637
Florit Cerda, Bárbara Regina ... . ... 42.960.208
Frau Serra, Juan Francisco..................... ... .................... 42.943.745
López Martínez, Matilde ...  74.491.621

Apellidos y nombre DNI

Maldonado Sangüesa, M. Pilar  .......... .42.962.909
Marina Miguel, Francisco de Paula .......  ... 11.697.350
Mas Torres, Magdalena ........................  ...........  ... 42.990.671
Oliver Cirerol, M. Angeles ..........  41.404.930
Quetglás Veny, Margarita ... .................   ............................. 41.385.314
Riera Femenias, Catalina ..................... ... ..................... 42.979.647
Sastre Mas, Margarita ... ... ....................   ... 42.980.458
Sureda Trujillo, M. Francisca ... 41.365.799
Tomás Terrosa, Magdalena ...  ... 41.379.199
Torrens Sastre, Margarita t.t .........................  42.978.334
Verd Crespi, Marta ................ . ... ............................................. 42.950.223
Vidal Verger, Catalina M................................................... 42.985.483

Excluidos
Ninguno.

Contra esta Resolución podrán los interesados interponer en 
el plazo de quince día. a partir del siguiente al de su publi
cación en el «Boletín Oficial del Estado» recurso de alzada 
ante el excelentísimo señor Ministro de Educación y Ciencia, de 
acuerdo con, lo establecido en el artículo 122 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo.

Palma de Mallorca, 26 de abril de 1982.—El Rector, A. Ri
bera Blancafort.

14098 RESOLUCION de 26 de abril de 1982, de la Univer
sidad de Palma de Mallorca, por la que se hace pú- 
blia la lista definitiva de admitidos y excluidos a 
las pruebas selectivas, turno libre, para cubrir una 
plaza vacante en la Escala de Auxiliares de Archi
vos, Bibliotecas y Museos en la plantilla de dicho 
Organismo.

En cumplimiento de lo dispuesto en la norma 4.4 de la Re
solución de este Rectorado de fecha 1 de septiembre de 1981, pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 296, de 11 
de diciembre de 1981, y transcurrido el plazo previsto en la 
norma 4.3 de la mencionada resolución se hace pública la lis
ta definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas «electivas 
rara cubrir una plaza vacante en la Escala de Auxiliares, Bi
bliotecas y Museos, turno libre, en esta Universidad de Pal
ma de Mallorca.

Admitidos

Apellidos y nombre DNI

Bordoy Mestre, Pedro ...................  42.971.898
Bergia Cervantes, Ofelia de ............................................. 267.458
Forteza Skutnik, Paula ..........  .................. ... ... ... ... ... 42.980.208
Manera Roca, María Carmen ... ... .................... ... 41.400.307
Mínguez Montal, Clara ........................ ; 22.539.081
Ortiz Alonso, Manuela ............................. 46.107.383
Rigo Alomar, Francisca .............. ................. 42.944.578
Rodríguez Bonet, Ana María ........ ...................................  41.403.041
Sureda Trujillo, María Francisca ........................................... 41.385.799
Thomas Múlet, María Francisca .......................... ... 42.958.329
Valentí Sureda, Josefina................... ... 42.961 177
Valero Martí, Gaspar............................ . ..........  ........................ 42.965.362

Excluidos
Ninguno.

Contra esta Resolución podrán los interesados interponer en 
el plazo de quince días a partir del siguiente al de su publica
ción en el «Boletín Oficial del Estado» recurso de alzada ante 
el excelentísimo señor Ministro de Educación y Ciencia, de 
acuerdo con lo establecido en el artículo 122 de la Ley de Pro
cedimiento Administrativo.

Palma de Mallorca, 20 de abril de 1982.—El Rector, A. Ri
bera Blancafort.

14099 RESOLUCION de 27 de mayo de 1982, de la Direc
ción General de Personal, por la que se eleva a 
definitiva la relación provisional de concursantes 
que habían obtenido plaza en el concurso de méri
tos entre Profesores agregados de Bachillerato para 
acceso al Cuerpo de Catedráticos Numerarios del 
mismo nivel.

Ilmo. Sr.: Resueltas las reclamaciones formuladas contra la 
Resolución de la Dirección General de Personal de 5 de abril 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 16) por la que se hacía



pública la relación provisional de concursantes que habían 
obtenido plaza en el concurso de méritos entre Profesores agre
gados de Bachillerato para acceso al Cuerpo de Catedráticos 
Numerarios del mismo nivel, convocado por Orden ministerial 
de 8 de mayo de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 18), y en 
aplicación de lo dispuesto en el apartado tercero de la Reso
lución citada y en el apartado 9.3 de la orden de convocatoria,

Esta Dirección General ha resuelto:

1. ° Elevar a definitiva en las asignaturas de «Filosofía», 
«Griego», «Latín», «Lengua y Literatura españolas», «Geografía 
e Historia», «Física y Química», «Ciencias naturales», «Francés», 
«Inglés» y «Lengua y Literatura catalanas» la resolución por 
la que se hacía pública la relación de concursantes y destinos 
obtenidos por los mismos en el concurso de méritos, con las 
modificaciones que figuran en el anexo de la presente Reso
lución.

2. ° De acuerdo con lo dispuesto en el apartado 10.4 de la 
orden de convocatoria y el apartado 4 de la resolución pro
visional anteriormente citada, todos los Profesores agregados 
accedidos al Cuerpo de Catedráticos deberán comunicar en el 
plazo máximo de cinco días hábiles mediante escrito presen
tado directamente en la Sección de Provisión de Plazas de Ba
chillerato o por telegrama dirigido a la misma Sección, su 
decisión de permanecer durante el próximo curso en situación 
de servicio activo o excedente voluntario en el Cuerpo de Cate
dráticos Numerarios de Bachillerato.

En el mismo plazo deberán comunicarlo al Centro en que 
estén destinados actualmente y a la Dirección Provincial co
rrespondiente.

Igualmente lo comunicarán a la Dirección Provincial a la 
que hayan sido destinados como Catedráticos si es distinta 
de la actual.

3. ° Los nuevos Catedráticos deberán tomar posesión el pri
mer día del comienzo del curso escolar 1982-83, quedando exce
dentes en el Cuerpo de Profesores Agregados o en ei de Cate
dráticos. La toma de posesión surtirá efectos económicos desde 
el 1 de octubre próximo.

La excedencia será concedida por la Dirección Provincial 
mediante la correspondiente diligencia, reflejada en el título 
administrativo de la siguiente forma:

Si la excedencia se produce en el Cuerpo de Profesores Agre
gados, la diligencia de excedencia la extenderá la Dirección 
Provincial en que el Profesor agregado tuviese destino como tal.

Si la excedencia se produce en el Cuerpo de Catedráticos, la 
Dirección donde el Agregado tenga destino como tal extenderá 
asimismo la diligencia de toma de posesión y cese.

En ambos casos la excedencia surtirá plenos efectos sin ne
cesidad de que sea declarada por la Sección de Régimen de 
Profesorado de Bachillerato, siendo, sin embargo, imprescindi
ble su remisión a dicha Sección fotocopias de las mencionadas 
diligencias.

4. ° Contra la presente Resolución los interesados podrán 
interponer recurso de reposición en el plazo de un mes, contado 
a partir del día siguiente al de su inserción en el «Boletín Ofi
cial del Estado», de conformidad con lo dispuesto en el artícu
lo 123 y siguientes de la vigente Ley de Procedimiento Admi
nistrativo.

Madrid, 27 de mayo de 1982.—El Director general de Personal, 
Victoriano Colodrón Gómez,

limo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Ense
ñanzas Medias y Administración General.

ANEXO

Filosofía

'José Aleu Benítez. Baremo: Ap. 1) 1,88. Total: 15,67. Número 
de orden: 7.

Antonio Natal Alvarez. Destino: INB (mixto). Villaviciosa 
(Oviedo).

José María Romero Hernando. Destino: INB (mixto). Medina 
de Pomar-Villarcayo (Burgos).

José María Zapater Carón. Baremo: Ap. 1) 7,00. Total: 14,56. 
Número de orden: 10

Griego

Isabel María Núñez López. Baremo: Ap. 4) 7,08. Total: 12,55. 
Número de orden: 5.

Latín

María del Carmen Ardevol Viciella. Baremo: Ap. 1) 6,00; 
ap. 2) 0,00; ap. 3) 3,50; ap. 4) 1,88; ap. 5) 1. Total: 11.38. Número 
de orden: 20. Destino: INB (mixto número 2). Santa Coloma de 
Gramanet (Barcelona).

Concepción Ferreiro Alvarez. Destino: INB (mixto). Santo 
Domingo de la Calzada (Rioja).

María Paz Herrero Lorenzo. Baremo: Ap. 2) 2,57. Total: 10,24. 
Número de orden: 27.

Manuel Jiménez Rodríguez. Baremo: Ap. 2) 1,57. Total: 10,85. 
Número de orden: 26.

María Elisa Llórente Pérez. Baremo: Ap. 1) 9,00. Total: 13,38. 
Número de orden: 13.

Margarita Rodríguez Díaz. Baremo: Ap. 1) 0,00; ap: 2) 0,00; 
ap. 3) 3,42; ap. 4) 7.15; ap. 5) 1,20. Total: 12. Número de orden: 16. 
Destino: INB «Padre Anchieta». La Laguna (Tenerife).

Lengua y Literatura españolas

Manuel Cifo González. Baremo; Ap. 4) 1,88. Total: 18,06. Nú
mero de orden: 13.

Pedro Jesús Isado Jiménez. Baremo: Ap. 4) 1,88. Total: 14,38. 
Número de orden: 44.

Aurelio Valladares del Reguero. Baremo: Ap. 4) 1,88. Total: 
14,25. Número de orden: 48.

Geografía e Historia

Jesús Arias-Camisón Montero. Baremo: Ap. 1) 9,00; ap. 2) 1,25; 
ap. 3) 4,25; ap. 4) 1,88; ap. 5) 1. Total: 16,38. Número de orden: 41. 
Destino: INB «Padre Iturriaga». Hernani (Guipúzcoa).

José Angel Armas Castro. Baremo: Ap. 1) 8,00; ap. 2) 1; ap. 3) 
3,75; ap. 4) 1,88; ap. 5) 1. Total: 14,63. Número de orden: 63. 
Destino: INB «Santiago Basanta Silva». Villalba de Lugo (Lugo).

Salvador Arregui Martínez-Moya. Baremo: Ap. 1) 12; ap. 2) 
0,25; ap. 3) 3,00; ap. 4) 1,72; ap. 5) 1,20. Total: 17,31. Número de 
orden: 33. Destino: INB (mixto). Beas de Segura (Jaén).

Juan Avilés Farré. Baremo: Ap 1) 9; ap. 2) 2,75; ap. 3) 3.00; 
ap. 4) 3,64; ap. 5) 1,1. Total: 18,75. Número de orden: 18. Des
tino: INB (mixto). Navalmoral de la Mata (Cáceres).

María Dolores Capdevila Boque. Destino: INB (mixto). San 
Feliú de Guixols (Gerona). Número de orden: 44.

Juana Estrella Cardiel Sanz. Destino: INB «Fray Andrés». 
Puertollano (Ciudad Real). Número de orden: 29.

José Antonio Castro Fernández. Baremo: Ap. 1) 7,20; ap. 2) 
1,00: ap. 3) 3,00; ap. 4) 4,24; ap 5) 1,00. Total: 15,44. Número de 
orden: 52. Destino: INB (mixto). Ribadavia (Orense).

Carmen Cortés Salinas. Baremo: Ap. 4) 1,88. Total: 15,41. Nú
mero de orden: 53. Destino: INB «Donoso Cortés». Don Benito 
(Badajoz).

María Concepción Estella Alvarez. Destino: INB (mixto). 
Lodosa (Navarra). Número de orden: 34.

Pedro García Santamaría. Rfiremo: Ap. 1) 6,00; ap. 2) 2,75; 
ap. 3) 3,00; ap. 4) 3,04; ap. 5) 0.90. Total: 15.02. Número de 
orden: 60. Destino: INB (mixto). Fregenal de la Sierra (Badajoz).

Amalia Gómez Gómez. Destino: INB «Al Andalus». El Arahal 
(Sevilla). Número de orden: 58.

Antonio Casto González Alcalde. Baremo: Ap. 4) 6 64. Total: 
14,05. No accede, por haber obtenido menor puntuación que el 
último accedido.

Teófilo Hernández Sánchez. Baremo: Ap. 4) 3,00. Total: 14,10. 
No accede, por haber obtenido menor puntuación que el último 
accedido.

Ana María Jiménez de Gamica. Baremo: Ap. 1) 9.00; ap 2) 
0,80; ap. 3) 3,00; ap. 4) 1,88; ap. 5) 1,00. Total: 14,68. Número de 
orden: 61. Destino: INB «Huarte de San Juan». Linares (Jaén).

María Luisa López Vivero. Baremo: Ap. 1) 9,00; ap. 2) 0,00; 
ap. 3) 3,75; ap. 4) 1,88; ap. 5) 1,00. Total: 14,63. Número de 
orden: 64. Destino: INB (mixto). Burela-Cervo (Lugo).

Martín Malpesa Arévalo. Baremo: Ap. 4) 5,00. Total: 18,30. 
Número de orden: 24.

Rafael Mazo Esparza. Baremo: Ap. 4) 8,32. Total: 13,17.—No 
accede, por haber obtenido menor puntuación que el último 
accedido.

Antonia Molina Munto. Destino: INB (mixto). Fíñana (Al
mería). Número de orden: 32.

Antonio Moliner Prada. Destino: INB (mixto). Olot (Gerona). 
Número de orden: 57.

Esteban Orta Rubio. Baremo: Ap. 4) 1,88. Total: 13,28.—No 
accede, por haber obtenido menor puntuación que el último 
accedido.

Tomás Peris Albentosa. Destino: INB (mixto). Calella (Bar
celona). Número de orden: 37.

José Raya Téllez. Destino: INB «Santa Eulalia». Mérida 
(Badajoz). Número de orden: 42.

Andrés Rodríguez Horta. Baremo: Ap. 1) 11,00; ap. 2) 0,00; 
ap. 3) 2,00; ap. 4) 1.64; ap. 5) 1,00. Total: 14.64. Número de 
orden: 62. Destino: INB (mixto). Ondárroa (Vizcaya).

Primitiva Román Vicedo. Baremo: Ap. 4) 3,64. Total: 15.^No 
accede, por no pedir suficiente número de vacantes.

José Sancho Martí. Baremo: Ap. 4) 3.64. Total: 12.98.—No ac
cede, por haber obtenido menor puntuación que el último 
accedido.

María del Carmen Yuste Lis. Baremo: Ap. 4) 11.08. Total: 
16,08. Número de orden: 45. Destino: INB (mixto). Olula del Río 
(Almería).

Física y Química

Rafael Cordón Rodríguez. Destino: INB (mixto). El Tiemblo 
(Avila).

Donde dice: «Cuervos Madrid, Elena Mercedes», debe decir: 
«Guervos Madrid, Elena Mercedes».

Rosa María de la Calle Muñoz. Destino: INB (mixto) Calzada 
de Calatrava (Ciudad Real).

Luis Femando Errea Ruiz. Baremo: Ap. 5) 1. Total: 14,83.
Teresita Fernández Falcón. Baremo: Ap. 5) 1,20. Total: 12,25.



Fernando García Alonso. Baremo: Ap. 1) 12. Total: 19,38. 
Número de orden: 10. Destino: INB «Francisco Franco». Coca 
(Segovia).

Juan Antonio Hernández Fuertes. Baremo: Ap. 1) 6,00; ap. 2) 
3,00; ap. 3) 2,50; ap. 4) 0,64; ap. 5) 1,00. Total: 12,14. Número de 
orden: 74. Destino: INB «Pablo Ruiz Picasso». Almadén (Ciudad 
Real).

María Dolores Herrezuelo López. Baremo: Ap. 1) 12. Total: 
19,50. Número de orden: 9. Destino: INB (mixto). Cuéllar (Se
govia) .

Andrés Montes Sánchez. Destino: INB (mixto). Miajadas 
(Cáceres).

Jaime Polanco Alonso. Puntuación total: 11,85, y pasa al lugar 
número 79.—No accede, por haber obtenido menor puntuación 
que el último accedido.

José Antonio Rosón Riestra. Destino: INB (mixto).. Navalmo- 
ral de la Mata (Cáceres).

Arturo Vento Cosgaya. Baremo: Ap. 4) 12,73. Total: 15,73.
Donde dice: «Wagner López, Christina», debe decir: «Wagner 

López, Christian».

Ciencias Naturales

Fermín Aranda Haro. Destino: INB (mixto). Bailón (Jaén).
Rosa Navarro Mari. Destino: INB (mixto). Albox (Almería).

Francés

María Rosa Casada.Vázquez. Baremo: Ap. 5) 1,10. Total: 10,75. 
Número de orden: 31.

Manuela Morales de Paz. Baremo: Ap. 3) 4,02; ap. 4) 6,65. 
Total: 10. Destino: INB «Salvador Espriu». Gerona.

Paula Prinerón Vinche. Baremo: Ap. 4) 3,72. Total: 13,21. 
Número de orden: 15. Destino: INB (mixto). Novelda (Alicante).

Francisco Ramón Trives. Destino: INB (mixto). Aspe (Ali
cante) .

Socorro Josefina Rodríguez Martínez. Baremo: Ap. 4) 3,08. 
Total: 12,13. Número de orden: 19.

Matilde Sanmartín Lores. Destino: INB «San Pelayo». Tuy 
(Pontevedra).

Miren Somocurcio Monfort. Baremo: Ap. 1) 1,00. Total: 7,00. 
No accede, por no haber obtenido la puntuación mínima reque
rida.

Inglés

Mercedes Alonso Páramo. Destino: INB (mixto número 3). 
El Ferrol del Caudillo (La Coruña).

María Pilar Espada Mora. Destino: INB (mixto). Santa María 
de Ortigueira (La Coruña).

Antonio Garraza Etayo. Baremo: Ap. 4) 3,00. Total: 9,75.—No 
accede, por no haber obtenido la puntuación mínima requerida.

María Olga Lamas Orjales. Destinoj INB (mixto). Benavente 
(Zamora).

María Esther Menoyo Uriarte. Baremo: Ap. 4) 4,32. Total: 9,77. 
No accede, por no haber obtenido la puntuación mínima reque
rida.

Lengua y Literatura catalanas

Alfred Sargatal Plana. Baremo: Ap. 1) 3,00; ap. 2) 3,00; ap. 3) 
4,00; ap. 4) 0,00; ap. 5) 1,00. Total: 10. Destino: INB «Luis Anlú- 
nez». Barcelona.

14100 RESOLUCION de 28 de mayo de 1982, de la Direc
ción General de Personal, por la que se designa la 
Comisión que ha de proponer al Departamento la 
resolución del concurso de méritos entre miembros 
del Cuerpo de Directores Escolares.

De conformidad con lo prevenido en el artículo 21 del Re
glamento del Cuerpo de Directores Escolares y número 20 de 
la convocatoria del concurso de méritos para la provisión de 
vacantes de Direcciones Escolares convocado por Resolución de 
2 de mayo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 14),

Esta Dirección general ha resuelto designar la Comisión que 
ha de proponer la resolución del referido concurso y que estará 
integrada de la siguiente forma:

Presidente: Don Francisco Acero Doblas, Inspector Central 
Técnico de Educación General Básica.

Vocales:

Doña Andrea Marcos Ramos, Directora titular del Colegio 
público «Isabel la Católica», de Madrid.

Doña Encarnación González Amat, Directora escolar de la 
relación de funcionarios del Cuerpo, como perteneciente al pri
mer tercio del mismo.

Doña Ana García Mas, Directora escolar de la relación de 
funcionarios del Cuerpo, como perteneciente al segundo tercio 
del mismo.

Don Antonio Sánchez-Marín Enciso, Director escolar de la 
relación de funcionarios del Cuerpo, como perteneciente al ter
cer tercio del mismo.

Secretario: Don Carlos Ramón Uranga Cogollos, Jefe del Ser
vicio de Provisión de Plazas de Profesorado de EGB.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 28 de mayo de 1982.—El Director general, Victoriano 

Colodrón Gómez.

Sres. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas 
Básicas y Directores Provinciales de Educación y Ciencia.

14101 RESOLUCION de 4 de junio de 1982, de los Tribu
nales que han de juzgar el concurso-oposición para 
ingreso al Cuerpo de Catedráticos Numerarios de 
Bachillerato de Física y Química (turnos libre y 
restringido), por la que se hace pública la fecha, 
lugar y hora en que efectuarán los opositores el 
acto de presentación ante los Tribunales.

Se cita a los señores opositores al concurso-oposición para 
provisión de cátedras de Institutos de Bachillerato de Física y 
Quimica (tumos libre y restringido), convocado por Orden de 
26 de febrero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de 
marzo), para realizar el acto de presentación el día 30 de junio 
de 1982, a las dieciséis horas, de acuerdo con el siguiente orden:

Ante el Tribunal número 1, aula 1.112 del edificio de Mate» 
máticas y Física de la Universidad Complutense, Ciudad Uni
versitaria, Madrid.

Ante el Tribunal número 2, aula 3.207 del edificio de Ciencias 
Biológicas y Geológicas de la Universidad Complutense, Ciudad 
Universitaria, Madrid.

De conformidad con la norma 5.4.2, el ejercicio práctico con
sistirá en la resolución de varios problemas sobre Física y Quí
mica, con datos experimentales obtenidos por el opositor o 
facilitados por el Tribunal.

Madrid, 4 de junio de 1982.—El Presidente del Tribunal nú
mero 1, Fernando Tejerina García.

14102 RESOLUCION de 4 de junio de 1982, de los Tribu
nales que han de juzgar el concurso-oposición para 
ingreso al Cuerpo de Catedráticos Numerarios de 
Bachillerato de Lengua y Literatura (tumos libre 
y restringido), por la que se hace pública la fecha, 
lugar y hora en que efectuarán los opositores el 
acto de presentación ante los Tribunales.

Se cita a los señores opositores al concurso-oposición para 
provisión de cátedras de Institutos de Bachillerato de Lengua 
y Literatura (tumos libre y restringido), convocado por Orden 
de 26 de febrero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de 
marzo), para realizar el acto de presentación y, seguidamente, 
el primer ejercicio el dia 1 de julio de 1982, a las nueve de la 
mañana, de acuerdo con el siguiente orden:

Ante el Tribunal número 1, Instituto de Bachillerato «San 
Mateo», de Madrid.

Ante el Tribunal número 2, Instituto de Bachillerato «Ramiro 
de Maeztu», de Madrid.

Ante el Tribunal número 3, Instituto de Bachillerato «Beatriz 
Galindo», de Madrid.

De conformidad con la norma 5.4.2, se hacen públicas las 
normas para la realización de las cuestiones de carácter prác
tico:

1. ° Comentario filológico y literario de un texto medieval.
2. ° Comentario literario de un texto moderno (siglos XVI 

a XIX inclusive).
3. ° Comentario de un texto contemporáneo: Literario, gra

matical y estadístico.

Madrid, 4 de junio de 1982.—El Presidente del Tribunal nú
mero 1, José Fradejas Lebrero.

14103 RESOLUCION de 4 de junio de 1982, del Tribunal 
que ha de juzgar el concurso-oposición para ingre
so al Cuerpo de Catedráticos Numerarios de Ba
chillerato de «Dibujo» —turnos libre y restringido—, 
por la que se hace pública la fecha, lugar y hora 
en que efectuarán los opositores el acto de presen
tación.

Se cita a los señores opositores al concurso-oposición para 
provisión de cátedras de Institutos de Bachillerato ue «Dibujo» 
— turnos libre y restringido—, convocado por Orden de 26 de 
febrero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de marzo), 
para realizar el acto de presentación el día 30 de junio, a las 
doce de la mañané, de acuerdo con el siguiente orden:


